MUNICIPIO DE IBAITI PROToROL
ESTADO DO PARANA Dispensa de Licitagao
: Ne 71/2022
IEAI Processo Administrativo
| ~ETNeRL N2 501/2022 ]
7
INTERESSADO E
SAUDE PUBLICA
| LEANDRO MOREIRA DOS REIS
\. —
4 -
Objeto h
CO{'%TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENCAO PREVENTIVA
DAS CAMARAS DE CONSERVAGCAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE.;
Prazo de Entrega/Execucdo: (Dias);
Previsdo Contratual: Até 30 Dias;
Critério de Avaliagdo: Menor Preco, Por item:;
9 Valor Mdximo: R$ 6.900,00 {Seis Mil e Novecentos Reais).
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE '

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI
IBAITI - PARANA

7Y

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Saude

MEMORANDO INTERNO

Ibaiti (PR), 15 de agosto de 2022.

Exmo. Senhor
ANTONELY DE CASSIO ALVES CARVALHO
PREFEITO

Assunto: Contratagdo de empresa para manutengdo preventiva das

camaras de conservagao de vacina.

Venho por meio deste, respeitosamente solicitar ao Excelentissimo
Senhor Prefeito autorizacéo para abertura de procedimento licitatério para Registro
de Pregos para contratagdo de empresa de manutengdo preventiva anual das
camaras de conservagéo de vacina.

Informo que o valor maximo a ser licitado para a Secretaria de saude
é de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Sem mais para o momento, na esperanga de uma boa acolhida,

subscrevemos o presente.




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 343/2022

Pagina 1
Solicitagdo
Namero Tipo Enitido em Quantidade de itens
343 Contratagao de Servigo 15/08/2022 1
Solicitante Prc Gerado
Cédgo Nome Nurero
71332-5 LEANDRO MORHBRA DOS RES 0/2022
Local
21 SAUDE PUBLICA
Orgio
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Forma de pag t
Descrig&o Tipo
30 dias Dep6sito bancario
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA DE SAUDE Dias T

-~ Descrig&o: —
MANUTENCAO CAMARA DE CONSERVAGCAO DE VACINAS
Justificativa:

Justifica se o referido servigo, de manutengao preventiva anual das camaras de conservagao de
vacinas, o que e necessario para validacao dos equipamentos junto a vigilancia, sendo elas 2
unidades na UBS central, 1 unidade na UBS da Cohapar, 1 unidade na UBS da Vila Guay e 1 unidade na
UBS do Campinhos.

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
002150 PRESTAGAO DE SERVIGOS SERV. 5,00 1.380,00 6.900,00

Manutengao preventiva e revisao do sistema eletronico, refrigeragao e estrutural dos
equipamentos da camara de conservagao de vacinas. recalibragao do sensor controlador de
temperatura, atarves do calibrador mestre certificado via RBC.

TOTAL 6.900,00

Emitido por: RAFAEL SILVA GIANINI, na vers&o: 5530 d 15/08/2022 10:13:43




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Fomegy Departamento de Licitacdo e Contratos
IBAITI o
Feon lbaiti — Parana /5

TERMO DE REFERENCIA

1. - OBJETO

CO{\‘TRAAT/-\QAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENQAO PREVENTIVA
DA= CAMARAS DE CONSE \\/AQAO DE VACINA. LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SALDLE

2. - JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA SE O REFERIDO SERVICO. DE MANUTENCAO PREVENTIVA ANUAL DAS CAMARAS
DE _ONSERVACAO DE VACINAS, O QUE E NECESSARIO PARA VALIDACAO DOS
EQUIPAMENTOS JUNTO A VIGILANCIA, SENDO ELAS 2 UNIDADES NA UBS CENTRAL, 1
UNIDADE NA UBS DA COHAPAR, 1 UNIDADE NA UBS DA VILA GUAY E 1 UNIDADE NA UBS DO
CANIINHOS

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quuntitativo e especificagdes abaixo descritos.

Lote: 1 - Lute 001
Item |Cocigo do [Nome do servico Quant {Unid. [Preco Pre¢o maximo
servico _ maximo total

1 2150 PRESTACAO Dk SERVICOS 500 |SERV [1.380,00 6.900,00
MANUTENCAO | VENTIVA E REVISAO
DO SISTEMA ELETRONICO,
REFRIGERACAO E ESTRUTURAL DOS
EQUIPAMENTOS DA  CAMARA  DE
CONSERVACAC DE VACINAS
RECALIBRACAU DO SENSOR
CONTROLADOR  DE  TEMPERATURA,
ATRAVES DO CALIBRADOR MESTRE
CERTIFICADO VIA RBC.

TOTAL 6.900,00

3.2. - Emyosas que participaram dos orgcamentos:

EMPRES 4 CNPJ

REVIMEDI. : GUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 27.074.498/0001-93
DEIZY HAAL : 7447702978 31.275.634/0001-80
ILIZETE K CRAUSE 90083415068 28.954.862/0001-72

4. -LOC...5 DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAO DOS SERVICO

Loc..: de Entrega: Determinaao pelo solicitante
Pruio de Entrega: 01 Dias

Vigeacia Contratual Prevista: Até 30 Dias

vi.qa dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.500-000C - Ibaiti PR~ www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD
Departamento de Licitagao e Contratos /

w2 A ’\&m,
IBAITI

ihait — : f \ G
PREFELTURA LI {baiti — Parana |= \

5.- EST../TEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO

entragalexecucdo do objeto devera ser feita apds a solicitacdo, e efetuado em até Dias, observado
0 Gisp

osto nc paragrafo unico do artigo 110 da Lei n® 8.666/93; apds o recebimento da Ordem de
EnirogalServico expedida pelo Departamento responsavel

A cihrega devera ser de acordo estritamente com as especificagbes descritas no Termo de
Rei 1 2ncia, sendo de interra responsabilidade a reposicao do objeto que venha a ser constatado néo
eslur am conformidade com as referidas especificagdes.

6. - ACOPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVIGO

O u.ompanhamento da entregalexecucao do objeto sera dara pelo Secretario/Departamento
soniante.

7. - CRIT:RIOS DE ACEITABILIDADE

Ap 0w solicitacao formal da CONTRATANTE, através de emisséo de requisigdo de compras/servigo da
Preicitura Municipal. o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. ~ovisoriamente para efeilo de posterior verificacéo do objeto:

b. Lefinitivamente, apos a verificacdo da gualidade e conseguente aceitagdo pelo setor competente;

8.- DA v RACIDADE DOS ORCAMENTOS

Ve, firmar que os org
veioados e sao veraad

wenwos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim

9. - DISr _ 3IGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Coriorme quaniitativo e especificacdes constanies ueste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de pooposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo
Depcriamento de Licitagoes ¢ Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

, .
Ibaiti. 25 de ggbsfo,\dgz2022

\

N\

LEANDRO MOREIREDOS REIS \
Secretaria Municipal de’{rgﬂu@e de Ibaiti

R

A

he|

c.;ados tres Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-C00 - tbaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




09/08/2022 15:07 Locamail :: ORCAMENTO MANUTENGCAO CAMARAS DE VACINAS

Assunto: . ORCAMENTO MANUTENCI\O CAMARAS DE VACINAS .
De Vendas - Revimedic <vendas@revimedic.com.br>

Para: <semusa@ibaiti.pr.gov.br>

Data 09/08/2022 09:27

e 0782.pdf (~508 KB)

A/C LEANDRO

Bom dia conforme contato telefénico segue em anexo orgamento atualizado

Qualquer duvida estamos a disposicdo.

Atenciosamente

REVIMEDIC

o condasuirevimed’d o com br

Q Ay Presigbente Vaogas, 280 2ala 01 B Floresta Marawidha SO

https://webmail-seguro.com.br/ibaiti.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=08& uid=2927& mbox=INBOX& action=print& extwin=1
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j e -
ANVISA [
EGISTRO 8.22.176-2 = D7 e REGISTRO SC:159667

IM9815Y5L145M ) T et S REGISTRO PR: 68392

PARA: MUNICIPIO DE IBAITI

A/C: LEANDRO ENDERECO: IBAITI - PR
TEL: 43 9685-4612 EMAIL: semusa@ibaiti.pr.gov.br ]
ORCAMENTO
Item Quant. Descrigdo Pega/Servigo Valor Unitario Valor Total
001 005 Manutencdo preventiva e revisdo do sistema eletrdnico, RS 1.380,00 RS 6.900,00

refrigeracio e estrutural dos equipamentos Camara de
Conservacdo de Vacinas. Recalibragdo do sensor controlador de
temperatura, através de calibrador mestre certificado via RBC
(Rede Brasileira de Calibragdo).

TOTAL RS 6.900,00

A

GARANTIA: 03 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS FRETE: PAGO
COND. PAGTO: CONTRA-EMPENHO DATA: 09/08/2022
OBSERVACOES:

- HAVENDO A NECESSIDADE DE TROCA DE PECAS, PARA ESTAS SERA GERADO UM NOVO ORGAMENTO.

- NAO HAVERA CUSTO DE DESLOCAMENTO DESDE QUE O CLIENTE SE ADAPTE AO ROTEIRO DESIGNADO PELA REVIMEDIC, HAVENDO
UMA NECESSIDADE MAIS URGENTE O CUSTO DO KILOMETRO RODADO SERA ESTIPULADO EM RS 0,90.

- O CLIENTE RECEBERA UM LAUDO DE MANUTENCAO PREVENTIVA EMITIDO PELA EMPRESA COM VALIDADE DE 12 MESES.

- A REVIMEDIC EMITIRA UM RELATORIO DE ATENDIMENTO TECNICO QUE DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER ASSINADO PELO
FUNCIONARIO QUE ACOMPANHOU O PROCESSO E O TECNICO RESPONSAVEL PELO ATENDIMENTO.

ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE
A REVIMEDIC DISPONIBILIZA SUA ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA, PREPARADA PARA PRESTAR OS SERVICOS DE ASSISTENCIA
TECNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DENTRO E FORA DO PERIODO DE GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS.

CERTIFICACAOQ:
A LEI FEDERAL N.25.194/66 E A RESOLUGAO N.2 1.121/2019 DO CONFEA, O REGISTRO NO CREA £ OBRIGATORIO A TODA PESSOA

LRIDICA QUE SE CONSTITUA PARA PRESTAR OU EXECUTAR SERVICOS E/OU OBRAS OU QUE EXERCA QUALQUER ATIVIDADE LIGADA AO
EXERCICIO PROFISSIONAL DA ENGENHARIA, AGRONOMIA, GEOLOGIA, GEOGRAFIA, METEOROLOGIA E OUTRAS AREAS TECNOLOGICAS
FISCALIZADAS PELO SISTEMA CONFEA/CREA.

JARDEL ESTEVAO
GERENTE COMERCIAL

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
Av Presidente Vargas, 280 — SL1 — Bairro Floresta — Maravilha — SC
CEP 89874-000 - Fone: 049.3664.3435 E-mail: vendas@revimedic.com.br
CNPJ- 27.074.498/0001-93 |E- 25.824.018-0




09/08/2022 15:07 Locamail :: PROPOSTA COMERCIAL

assunto: - PROPOSTA COMERCIAL P U

De DEIZY HAAG <comercialbiogeneses@gmail.com> j

Para: <semusa@ibaiti.pr.gov.br> G0 N

Data 09/08/2022 10:18 \ ;
\&

« 307 - IBAITI - PR.pdf (~457 KB)

Bom dia prezados!

Conforme solicitado segue em anexo orcamento para manutengdo em camaras de vacinas.

Atenciosamente.
BIOGENESES.

https://webmail-seguro.com.br/ibaiti.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=08&_uid=29288& mbox=INBOX& _action=print&_extwin=1

1M




BIOGENESES

MEDICAL SERVICE

III.I'.' j?;*7

EMAIL semusa@ibaiti.pr.gov.br ORCAMENTO | 20220307 | | VALIDADE: 60 DIAS
CLIENTE MUNICIPIO DE IBAITI FONE 43 9685-4612
AlC LEANDRO CIDADE IBAITI - PR
ORCAMENTO
REQUISIGAO DE PEGA(S) E SERVICO(S)
QT DESCRIGAO VALOR VALOR TOTAL
05 | MANUTENCAO PREVENTIVA E CALIBRAGAO EM CAMARAS DE VACINAS R$ 1.450,00 RS 7.250,00

[ TOTAL DA ORGAMENTO: |

R$ 7.250,00

Sao Miguel Do Oeste - SC

R. SETE SETEMBRO, N° 2050

www.biogeneses.br

09 de Agosto de 2022

<:37::>*gj oy

Deizy Haag
Dep. Vendas
CPF 074.477.029-78

SAO MIGUEL DO OESTE / SC CEP: 89.900-000

E-mail: comercialbiogeneses@gmail.com

FONE (49) 99195-0444

CNPJ: 31.275.634/0001-80




§3/08/2022 15:06 Locamail :: ORGAMENTO REVISOES

assunto:  ORGAMENTO REVISOES L

De OSVINO KRAUSE <eletrokrause.osvino@gmail.com> Ty
Para: <semusa@ibaiti.pr.gov.br> ‘ —
Data 09/08/2022 10:24

e IBAITI - PR (REVISOES).pdf (~438 KB)
A/c Leandro

Bom dia estamos encaminhando em anexo nosso orcamento para realizar as revisdes e calibragdo em
conservadoras de vacinas.

ATT.
Osvino Krause.

htps://webmail-seguro.com.br/ibaiti.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=08 uid=2929& mbox=INBOX&_action=print& _extwin=1
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ELETRO KRAUSE

SISTEMAS ELETRONICOS E REFRIGERAGAO

~\

o \\‘)

ORCAMENTO

CLIENTE: MUNICIPIO DE IBAITI - PR
ENDERECO: MUNICIPIO DE IBAITI -PR
CONTATO: LEANDRO

TELEFONE: 43 9685-4612

E-MAIL: semusa@ibaiti.pr.gov.br

Item Quant. | Descrigdo Pega/Servigo Valor Unitario Valor Total
001 005 REVISAO E CALIBRACAO EM CONSERVADORAS DE VACINAS RS 1.500,00 RS 7.500,00
TOTAL RS 7.500,00

,.-Q’ARANTIA: 3 meses
.ALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
PRAZO DE PAGAMENTO: contra-empenho

DATA: 09/08/2022

Cevive Xgpuse.

OSVINO KRAUSE
SUPORTE TECNICO

ILIZETE KELM KRAUSE ~MEI
AV. JOAO PLANINCHFECK, 160 — SALA 5~ BOX 26 = NOVA BRASILIA ~ JARAGUA DO SUL - SC
CEP: 89252-220 FONE 047 3275 2081 E-MAIL

CNPJ: 28.954.862/0001-72




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacao e Contratos

BAITI

PREFEITURA LN/ Ibaiti — Parana

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS

Objeto:AC(J"‘ETRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENGAO PREVENTIVA
DAS CAN A1 AS DE CONSERVACAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Declaro ¢uec todas as informagbes e demais documentos, notadamente, 0os orgamentos que acompanham o
pedido de =zbertura de processo licitatorio de compras séo verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em
cada um deles, responsabllizando-me civil € criminalmente:

Declaro ciica que os precos pesquisados sac os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou dos
servicos 1 =ados de modo que o orcamento estimativo reflete, de fato, os precos praticados no mercado
nas datas ~oostantes nos orcamentos

Estou cienie we que

“Ndo constitui incumbeéncia obrigatoria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuigdo, tendo em vista a
complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envelvidas na
aquisigao do obieto” (Acdrddo n? 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo
n® 005.991/2G600-7

Para calcula o cito do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias pesquisas de pregos no
mercado forne edor dos produtos ou dos servigos pleiteados. Também poderad se valer de informagdes
contidas ent vancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicagdes especializadas e
outras fontes." {ivianual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para qu= =.ita os efeitos 1gg firmo o presente

\

\
\
\

Ibaiti (PR 25 de agostode 2022.1 \|

\ \ \».. \\ .
L

LEANDRC 1iOREIRA DOS REIS\_ '\
Secretaria iviunicipal de Saude deJbha]

’1aa dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitagao e Contratos

Ibaiti — Parana

PREFEITURALIUNIL

Gabinete do Prefeito

Em ateng.o as informuagdes:

Determine:

v AL otho a presente solicitagio apiesentada pela SAUDE PUBLICA:
v b minha-se para o Deparicimento do biciiagoes, pura manifestagdo acerca da contratagdo ora
sutivitador

i osolicitar da Sceretaria Munieipal de Finangas ¢ do Departamento de Contabilidade expedindo
cortiddo de existencia de dotagao e saldo or¢amentario para fazer face as despesas nos ternos dos art.
16 o 17 da Ler Complementar 0 10172000, elaborando. quando for o caso, o impacto or¢amentario

flisceiro:

Aposa Procaradoria Juridica para viabilidade do pedido ¢ enquadramento na legislagido em vigor;

o iomse para decisiio

[baiti, 23 de<

e '7()’1'7

APreleito Munieipal

-.acados Trés Poderes, 23, forne (43) 3546-7450 - CEF 84.900-000 - ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

_epartamento de Licitagao e Contratos

PREFEITURA W lbaiti — Parana /.

Departamento de Licitagbes e Contratos

“olo presente cxpediente, em cumprimento ao despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexistérc . de processo licitatorio vigente que disciplina « CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RE/._:ZAR MANUTENCAO PREVENTIVA DAS CAIMIARAS DE CONSERVACAO DE VACINA, LOTADO NA
SECRETA ... MUNICIPAL DE SAUDE.. Informamos ainda que de acordo com o referido objeto, e, diante da
necessici. .- ora solicitada, acreditamos que sua aguisicdo possa ser efetuada através de Processo de

Dispensc . - Licitacdo; justificando e comprovando sua necessidade, amparado pelo inciso Il do art. 24 da

Lei n? 8.6u:/93, nestes termos:

Wi 24 E dispensavel & licitagéo

para outros servicos ¢ compras de valor até 10% {dez por cento) do limite previstc na
Sinea tat do nciso 1 do arigo antenor e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,

e sde que néao se refiram o parcelas de um mesmo servigo. compra ou alienagdo de maior

L que possa sel realizada de wina SO vez.

Ado assim, o art. 24 da Lei n2 8.666/93 regulamenta as dispensas de licitages em compras
publicas, . orém, primeiramente se faz necessario a emissdo de Parecer Juridico Prévio em face aos

processc: ..o dispensa e/ou inexigibiidade.

N mais para o momicnto, aguardamos manifestagao.

<

Ibaiti, 25 de agpsto de 2022

Brunc Glavio d antos iviachado Rodrigues
Dircwsr ue Departamento de Licitagoes e Contratos

Portaria n® 031, ge 06/01/2021

Exmo.2 S
Antonely ... _assio Alves de Carvalno
Prefeito Vi ...l

-..ca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CkP 84.900-000 - ibaid PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

PREFEITURA N G,

Processo .

Objeto:

PREVEN 1%

MUNICH

uso de i

Federal, n

no art. O .

referente
dispensa

orgamenca

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitagdo e Contratos /- "2
¢ /s

/

Ibaiti — Parana

Declaracio de Adequacdao Orcamentaria
CMinidstrativo i o0l 2002
ONTRATACAO  DE IAIPRESA
A DAS CAMARAS DI

DESAUDI.

FSPECIATIZADA
CONSERVACAO Db

PARA
VACINA,

REALIZAR MANUTENCAO
LOTADO NA SECRETARIA

CUILHERME ALGUS TG DE OLIVEIRA EFITE, Secretario Municipal de Administragao, no

anas atribuicoes legais ¢ em cumprimento ao contido no art. 167, inc. [e I, da Constituigao

ot 37, inc. IV da et complementar i, 10172000, ¢ no art. 7, caput, 8 2% inc. Il e § 9%, no art. 14,

5

no art. 55, inc. V. todos da Lei n 8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios

Cobras, servicos ¢ compras, assim como os procedinentos de contratagao direta por meio de

Lo inevigibilidade de it o, somente poderao ser iniciados quando houve previsao de recursos

s que asseguiem o pugtamento das obrigacdes decorrentes, DECLARQO existir disponibilidade

orcament.: i para atender ao presente objeto, cujo wasto estimasse no valor de R$ 6.900,00 (Seis Mil e
Novecernio- Reais) a ser enpenhado, conforme quadro abaino:
Dotac;ée-.'
Exercicic _onta da [Funcicnal prog:amatica Fonte de [Natureza da Grupo da fonte
da .2spesa recursc  (despesa
despesa B o ;
2022 2360 050C1.10.301.0009.2041 o 3.3.90.39.00.00 [Do Exercicio
2022 12370 05.001.10.301.0009.2041 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2022 12380 05.001.10.201 0009.2041 494 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2022  1.390 05.001.10.301 0009.204 1 496 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2022 2_391 05.001.10 301.0009.2041 1095 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

A recorida despesa esta ad

de 2021

Orcamer.

Ibaiti, 2~

cauada a Lei Federal i 8.060/1993 ¢ a0 Orgamento-Programa do Exercicio
L4 incluida no Plano Prurianual 2008/2021, na Lei de Diretrizes Or¢amentarias e na Lei

1 Anual do corrente ano

1osto de 20272

7z

o e (Hiceira Leiie

antador
CRC/Prn” 043334/0-9

'..;a dos Trés Poderes, 23, foiie (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - lbaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




I‘BAITI

EITURA VA

DECRETO N2 1924, DE 6 DE MAIO DE 2019

Cria e regulamenta o parecer juridico referencial
elaborado pela Procuradoria-Geral = PROGE, no ambito do
Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicdes gue the conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei
Organica do Municipio de 27.4.1990

CONSIDERANDO, a intencdo do administrador de dar celeridade aos processos
administrativos evitando-se a formalizagdo de consultas juridicas idénticas a Procuradoria-
Geral do Municipio - PROGE, sobretudo em casos considerados rotineiros e que possam ser
respondidas com base em manifestacdo Unica e genérica.

CONSIDERANDO, por fim, que a presente disposicdo normativa, encontra fundamento no art.
37, caput, da Constituigdo Federal, segundo o qual a administracio publica deve obedecer,
dentre outros, ao principio da eficiéncia.

DECRETA

Art. 12 As minutas de editais de licitagdo e de chamamento publico, bem como as dos
instrumentos de contratos, acordos, convénios. parcerias, termos de aditamento, ajustes e
outros instrumentos congéneres devem ser proviainente examinadas e aprovadas pela

Procuradoria-Geral do Municipio - PROGE, nos termos do paragrafo Gnico, do art. 38, da Lei
n2 8.666/93 e do art. 35, inciso VI, da Lei n. 13.019/2014

Paragrafo tnico. Antes do envio do processo para exarme da Procuradoria-Geral do Municipio
- PROGE, o Orgdo Consulente devera elaborar lista de ver ificagdo do cumprimento das
exigéncias legais aplicaveis ao caso concreto (check-list! 2 ser iuntada aos autos do processo
administrativo.

Art. 22 E dispensado o envio do processo a Procuraduria-Geral do Municipio — PROGE, se
houver parecer juridico referencial exarado por esse orgdo, inclusive com aprovacido de
minuta-padrdo, ressalvada a hipétese de concuita acerca de davida juridica especifica,
devidamente identificada e motivada, que nao sejx sanda pelo parecer referencial.

§ 12 O parecer juridico referencial deverd instruir o processo administrativo em questio,
cabendo ao titular da pasta atestar, no caso concreto. o atendiments das exigencias legais
nele previstas. \
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(Pdg. 2 - Decreto n? 1924, 6.5.

§ 22 A elaboragdo do parecer juridico referencial ¢ de competéncia exclusiva da Procuradoria
Geral do Municipio - PROGE, mediante solicitagio dos Orgios da Administracdo Direta ou dos.
Entes da Administragdo Indireta do Municipio (Autarquias e Fundagoes), devendo ser
firmados pelo Procurador do Municipio que esteja respondendo pelo Departamento de
LicitagGes, Convénios e Contratos Administrativos da consulta e ratificados pelo Procurador
Geral do Municipio.

Art. 32 Nos procedimentos vinculados a Lei n¢ 13.019/2014, que regulamenta as parcerias
celebradas entre a Administracdo Publica e as Organizagdes da Sociedade Civil, quanto a
emissdo do parecer juridico, aplica-se o disposto nos incisos l e Il e paragrafos 12 e 29, do art.
30, do Decreto Municipal n2 1.721, de 12.9.2017.

Art. 42 A Procuradoria-Geral do Municipio ~ PROGE, devera manter controle especifico sobre

os pareceres referenciais por ela exarados, utilizando-se de sistema ou metodologia que
permita a célere consulta aos registros dos documentos

Art. 52 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de

maio do ano de dois mil e dezenove (6.5.2019).
e T e

ANT éASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA
Procurador Geral/ OAB/PR n? 37.806
/
Portaria n? 002, de 2.1 2017

VALDEMIR BR/:Z BUENO, o
Procurador Municipal = OAB/PR n@ ]5 222
Portaria n? 675, de 19.2.2001

Rua Yer. lose de Moure Bu
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Cria e regulamenta o parecer juridico referencial elaborado pela Procuradoria-Geral — PRO-
GE, no @&mbito do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das
atribuigbes que lhe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1950

CONSIDERANDO, a intengdo do administrador de dar celeridade aos nic
juridicas idénticas a Procuradoria-Geral do Municipio - PROGE, sobretud
com base em manifestagao Unica e genérica.

o adminstrallvos

a80s considera

evilando-se a formalizagédo de consultas
MHEIros € que possam ser respondidas

CONSIDERANDO, por fim, que a presente disposigdo normativa, ercontra fundar enio no art 37, caput, da Constituigdo Federal, segundo o
qual a administragdo publica deve obedecer, dentre outros, ao principio da eficiénc .

DECRETA

Art. 1° As minutas de editais de licitagdo e de chamamenlo publico, bem = o o mslranentos de conlratos, acordos, convénios, parce-
rias, termos de aditamento, ajusles e outros inslrumentos congeneres devern ser o

Geral do Municipio - PROGE, nos termos do paragrafo Unico, do art. 38, ¢ Lei 0 0GE4S o do inciso VI, da Lein. 13.019/2014.

Paragrafo Unico. Antes do envio do processc para exame da Procuradoria-Goral o
rar lista de verificagdo do cumprimento das exigéncias legais aplicaveis ac caso ¢
administrativo.

) £, 0 Orgao Consulente devera elabo-
2l (check-lisl), @ ser juntada aos autos do processo

Art. 2° E dispensado o envio do processo & Procuradoria-Geral do Munic - PROGE, se houver pa
esse 0rgdo, inclusive com aprovacao de minula-padréo, ressalvada a hipole
identificada e motivada, que nao seja sanada pelo parecer referencial.

er juridico referencial exarado por
ulta azerca de duvida juridica especifica, devidamente

se de ¢

§ 1° O parecer juridico referencial devera instruir o processo administrativo en
o atendimento das exigéncias legais nele previstas.

C ao tnular

§ 2° A elaboragao do parecer juridico referencial ¢ de competéncia exclusiva da P seral do Municipio - PROGE, mediante solicita-
Gao dos Orgéos da Administragdo Direla ou dos Entes da Administ Gao Indireta o Munizi s & Fundagoes), devendo ser firma-
dos pelo Procurador do Municipio que esleja respondendo pelo Departarer s ¢ Contraios Administrativos da con-
sulta e ratificados pelo Procurador Geral do Municipio.

Art. 3° Nos procedimentos vinculados & Lei n® 13.019/2014, que regulamenia o
Organizagées da Sociedade Civil, quanto a emissao do parecer juridico, aplica-se
do Decreto Municipal n® 1.721, de 1°.9.2017.

“hav enlre @ Administragdo Publica e as
cisus el e paragrafos 1° e 29 do art, 30,

Art. 4° A Procuradoria-Geral do Municipio — PROGE, devera manter contro
utilizando-se de sistema ou metodologia que permita a célere consulta aos

subre 0s pareceres referenciais por ela exarados,

documentos.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagzo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA . Lot “eis dias do m

€s de maio do ano de dois mil e dezenove
(6.5.2019).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA
Procurador Geral - QAB/FR n- -7 &5
Portaria n® 002, ¢e 2 1.7,

VALDEMIR BRAZ BUENC
Procurador Municipal - 0/ i
Portaria n® 675,

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centre - CE
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PARECER JURIDICO REFERENCIAL N° 001 / 282 1
CONSULENTE: DEPARTAMENTO DE LICITACO LS E CONTRATOS.

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITACAO
« Em razao do valor (incisos l e Il do art. 24, da Let $3.600/93).

CONSULTA JURIDICA:

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITACAO. CONTRATO ADMINISTRATIVO.
DISPENSA DE LICITAQAC EM RAZAO DO VALOR
(INCISOS I E II DO ART. 24, DA LEI 8.666/93.
PARECER JURIDICO REFERENCIAL.
ANALISE.APROVACAO. DECRETO MUNICIPAL.

1 - CONSULTA

O Departamento de Licitacoes e Contratos suitdli deata Procuradoria emissao
de Parecer Juridico Referencial, com {unclamentono Ueereto Municipal n, 1924,
de 06 de maio de 2019, relativamentc ao pr spense de Licitagao
em razao do valor (incisos [ ¢ 1l do art. 24

yento de i

OO/ G323,
1I - ANALISE

1.

Preliminarmente, relevante destacar o conteuds (o referido deereto, publicado
no Diario Oficial do Municipio (DOM), Edivao (41519, pag. 1em 06/05/2019:

, bem como as

Art. 19 As minutas de editais de licitacao ¢ de chuwnamaento piiblic

dos instrumentos de contratos, «cordos, conv parc termos  de
aditamento, ajustes e oulros instrumenios . devem ser previamente

examinadas e aprovadas pela Procuradoric ral do Mur
paragrafo anico do art. 38 da Let n® 80 el nirt

13.019/2014.

nos termos do
» VI, da Let n.

Vi

Pardagrafo unico. Antes do envio do processe pard Lrame Jdu Procuradoria-Geral,
o Orgao Consulente devera elaborar hisic oo i 1 i crumprimento das
exigéncias legais aplicavels Qo case o el alie tada cos autos
do processo administrativo.

Art.2° E dispensado o envio do processo  Fro raderia-Geral do Municipio se
houver parecer Juricico referencial exarads pot Srado. inclustve com

aprovagao de minuta-padrao, ressalvada w iupolese ceerea de duvida
Jjuridica especifica, devidamente identificid arotivade, quie o sefa sanada
pelo parecer referencial.

{

\\
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§ 1° O parecer juridico referencial deverd mnsirur o processe administrativo em
questdo, cabendo ao titular da pasta atestar. o cwso concrelo, o aiendimento das
exigéncias legais nele previstas.

§2° A elaboragdo do parecer juridico referencial ¢ de competéncia exclusiva da
Procuradoria-Geral do Municipio, medianie  solicitacdo  dos  Orgaos  da
Administracdo Direta ou dos Entes da Adninistaco
(Autarquias e Fundacoes), devendo ser firmcl
qual a consulta for distribuida, pelo Proc M g 2l pelo
Setor de Licitagdes, Convénios e Contrat dministrativos da consulta e
ratificados pela Procuradoria-Geral Adjunta e Gestdo da Consultoria e pelo
Procurador-Geral do Municipio.

Indirete do Municipio
wracor do Municipio ao

Art.3° Nos procedimentos vinculados & Lei w0 13009, 2014, que regulamenta as
parcerias celebradas entre a Administracae Pliblica e as Organizacoes da
Sociedade Civil, quanto @ emissao do parcces juridico, aplicu-se o disposto nos

aragrafos 1% e 2° do Art. 34 do Decreto Moo vt 200
parag !

Art.4° A Procuradoria-Geral do Municipio o vort niciicr controle s pecifice sobre
os pareceres referenciais por ela exarad d de sistema ou
metodologia que permita a célere consuliic o Ji AEntos.

Art.5° Este Decreto entra em uvigor nd cleic oo s )

disposi¢oes em contrdrio.

Como se Vvé, o decreto prevé a possibilichivde de oo Procuradoria-Geral do
Municipio emitir parccer que servira e
administrativos (dai o nome 'Parccer .
assim, o0 encaminhamento destes a andlise
duvida de ordem juridica que nao scja sanacl

cricia em futurus processcs
ferencial’), dispensando-se,
Oredo. salvo se subsistir

Evidencia-se, assim, a intencao do adn g
processos administrativos, evitando-se a {ormal
idénticas a Procuradoria-Geral, sobretudo cm o
e que possam ser respondidas com base e il

dar | aos
acao de consultas juridicas
considerados rotineiros

» unica ¢ genérica.

Tal disposicao normativa, a meu ver, cicontrs lnndainento no art. 37, caput,
da Constituicdo Federal, segundo o qual o adiniaisirac o publica deve voedecer,
dentre outros, ao principio da cficienceia,

ricadores da admimstragao

O principio da eficiéncia ¢ um dos prin
1alic 0. da razoabilidade,

publica anexado aos da legalidade, final
da proporcionalidade, da moralidade. & defesa, do coniraditerio, da
seguranca juridica ¢ do interesse publico. ¢ o mchiido uo ordenamento juridico
brasileiro de forma expressa na Constitincido Federal. com a promulgacéo da
emenda constitucional n. 19, de 4 de jun:

hicl
el

y de 1998, alterande o art. 37.

O renomado HELY LOPES MEIRELLES' dciinin
“0 que sc impoe a todo agente publico de re
perfeicao ¢ rendimento profissional. I o
administrativa, que ja nao se contenta c:
legalidade, exigindo resultados positivos p

‘i¢nicia como
¢s com presteza,
o principio da funcao
rodesempenhada apenas com
o servico publico e satistatorio

¢ oprine

vas atnbaig

2
o
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FRE \ .

atendimento das necessidades da comunidade ¢ de seus rmembros”,
acrescentando que “o dever da efici¢ncia corresponde ao dever da boa
administracao”

Para a professora MARIA SYLVIA ZANELLA DI PILTRO "o principio apresenta-
se sob dois aspectos, podendo tanto ser considerado em relacao & forma de
atuacao do agente publico, do qual se espera o melhor desempenho possivel de
suas atuacdes e atribuigdces, para lograr os melhores resultados, como também
em relacao ao modo racional de sc ory estruturar, disciplinar a
administracao publica, e também com o mtuito de alcance de resultados na
prestacao do servigo publico™

Vale ressaltar que o principio da eficiénoeia dev s
legalidade, pois nunca se podera jus i1 =
ao ordenamento juridico, por mais eficicnte (e seji nan
os principios devem atuar de maneira Coniiiia oo so

ao principio da
(rativa contraria

2.

Superada essa questdo preliminar, passo sedo mérito da consulta,

2.1,

A Constituicao, em seu art. 37, XXI, de
servigos por parte dos entes publicos sc diiri tlar licitacéo
publica, que garanta a igualdade dc cond competuvidade entre os
licitantes (Isonomia). O referido dispositive constiiucional trata regra do dever
geral de licitar.

aguisicao de bens e

Como dito, portanto, a regra para aquisicOocs, conlratacées o concessoes na
Administracao Puablica é a LICITACAO.

Todavia, o mesmo dispositivo constitucional retroencionado ¢
da obrigatoriedade da licitagdo, o excepoin

casos especificados na legislacao”.

A principio, essa ressalva fol interpretadi oo sende a DISPENSA ¢ a
INEXIGIBILIDADE.

A regulamentacao exigida pela Constituicds ven pela Ler Fed

1993.

A Lein®. 8.666 de 1993 traz nos incises de sew art 24 clenco wxativo de casos

de dispensa de licitacao, atualmente
Contratacdo Direta os seguintes instittios L
Dispensada, Inexigibilidade e - Vedacao.

weos pela douwtrina como
1sa de Licitagdo, Licitagao

No caso especifico da Consulta, este parecer vai ater-se 1o somenie na hipotese
de Dispensa de Licitagéo para 0s casos de cornpras ¢ servigos de baixo valor,
encontrando respaldo legalmos incisos 1 ¢ [l do art 24, da Lei 8.066/93, valendo

!

|

\___ b 3

S
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frisar que em todas as situacées elencici,

irt. 24, da Lel 8.666/93, a

realizacdo do processo licitatério ¢ viavel, mas

mosira mnconvenlente aos
interesses publicos, seja porque os custos do cortiune superariam os gastos com
a contratagao, seja por questdes de emcrgéncia, dentre outras razocs topicas.
Vejamos:

(...) Lei 8.666/93

"Art. 24. E dispensavel a licitacao:

| - para obras e servigos de engenharia d
previsto na alinea "a", do inciso | do artigo ant
de uma mesma obra ou servigo ou ainda para

no mesmo local que possam ser realizadas conurta &

‘e gue nao se refiram a parcelas
servigos da mesma natureza e
ncomitantemenis

Il - para outros servigos e compras de valor ate 104
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior &
Lei, desde que nado se refiram a parcelas de
de maior vulto que possa ser realizada de un

por cento) do limite previsto
s previsios nesta

Com efeito, no caso de Licitagoes Dispens
24, incisos [ e II, o legislador, com o intuit “uneroside
de todo o procedimento licitatdrio, optou ¢ clencar ¢

o valor (art.
que cecorre
10 dispensa

req

de licitacao, tendo em visto o valor do con ser Infimo, tomando por
fundamento o principio da cconomicidade.
Pode-se obscrvar que ha um  desequiblnn: o gue  diz o ao

custo/beneficio, nas hipdteses en que «.
certame em relacdo ao benelicio que se oxn
(2010, P. .302);

1sto do

‘A pequena relevancia econci
com uma licitagdo comum. A st
tomada de pregos e convite sc
contrato. A lei determinou Guc :
proporcionais as peculiaridades i ssidade publica.
Por isso, tanto mais simples serdo vrnabidades e mais rapido o
procedimento licitatorio, quanto ey for o vaior o ser d; ndiido pela
Administragdo Publica.

oncorréencia,
sao econdmica do
j deverdo ser

e

Sobre esses dois casos, Di Pietro (2014, p

(...) @ dispensével a licitacdo para obras e servic
limite previsto na alinea a, do inciso | do art. 23,
uma mesma obra ou servigos ou ainda de obr
mesmo local que possam ser realizados conjun:
redagao dada pela Lei 9.648/98; para outros se
limite previsto na aliena a, do inciso Il, do artige
previstos na Lei (art. 17), desde que nao se re’
compra ou alienagdo de maior vulto gue possa
pela Lei 9.648/98.

am a parcelas de
a mesima natureza € no
emente (art. 24, com
ce vaior até 10% do
Ses, N0S casos
COSeIVIgoS,

> il alterado

Municipio de Ibaiti ) i ’ ‘ ] . B
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Hely Lopes Meirelles ensina que a licitacio dispeisada |

lei declarou-a como tal”.

José Santos Carvalho Filho acrescenta ¢ue o
de que, em tese, poderia o procedi e
particularidade do caso, decidiv o legisiador

Por fim, Justen Filho (2010, p. 302) aduz
contratagées que possam ser realizadas o

Cabe aqui frisar que ha certa discricionar:
que a licitagdo néo ¢ proibida. Entreta

realizacdo do certame deve também ser van o

respeitar o principio da economicidade.

Assim, tem-sc quc o procedimento de
principios da duragdo razoavel do processo.

processual, conceituados no art. 5%, LXXV T, do ¢

14 do Decreto-Lei

Cumpre, por fim, ressaltar que, a couir
Administracao Publica o uso de critérios arbit:

Mesmo nos casos de inexigibilidade ¢ dispensa

cumpridos 0s mesmos requisitos adotados ol
instauracao de processo administrativo
judicial e social - ¢ a aplicacdo dos privciy
do Interesse Publico.

III - CONCLUSAO

Posto isso, cumpridas as exigéncias retronom,

por Dispensa de Licitacao em Fungdao do Ve
II do art. 24 da Lei 8.666/93, havendo ne
nos termos do 26 ¢ 38 da Lei 8.6006/

TCE/PR sobre a obrigatoriedade de Processo (i

inexigibilidade: -Processo n° 138272/0
Camara, de 10/02/2009, -Processo n”

Primeira Camara, de 10/02/2009, -Processo
237/09 - Pleno -Instrugao Normativa n® 33, 2004 1'Cl

Vale lembrar ainda que, apcsar de ocorie:
processo administrativo devera conter:

- motivagéao do afastamento da licitagi
- razao da escolha do fornecedor ou oxe
justificativa do preco

- qualificacéo do contratado

- ratificagéo da autoridade superior

- publicagao em orgao oficial de limipree
- contrato administrativo (sc for o .

NN EK
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1nao

levar eny

é aqueia que a propria

o circunstancia

que, pela

nento de

cnte administrativo, ja
conta que a

ministragao e

ndimento aos
foe cconomia
leral ¢ no art.
pectivamente.

possibilita a

i fundamentacao legal.
licitagao, devem ser

lals Como

trole interno,
dade ¢ da Supremacia

L COnratagao

nos ncisos l e

o administrativo,
i Decisdes do
le dispensa e

Primeira
2009 da
Acardao n°

na, o referido
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PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITAGAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

Sem esquecer a obediéncia aos princi [ Lo heitacdan ¢ @ outros,
peculiares a sistematica da dispensa ¢ do 1. shn e

Deve conter no Processo de Dispensa o
documentos basicos:

0% seguintes

v — manifestacéo da autoridade competonte para soliciiag oo conpra ou
contratagao;

v = no minimo trés propostas de precs i woriio fpodte sor emenl);

v — parecer contabil, informando a exoniomone Lo duiagao mentaria;

v - parecer juridico no caso especifico du cons il, da Lei n®

8.666/1993), quando demandar
outro documento relacionado no
8.666/1993, ou quando houver duvida juridics e
formulada;

cdital ou
5, da Lei n.
pecificaumente

v —ratificagéo da autoridade (autorizacao p adquirit/ contratary);

v — contrato dos servigos ou autorizacio de comprig

v’ -~ comprovante de publicacdo do ¢

v Obs. Os documentos deverdo cs 0 PEOUCSSo cot capa e
indicacoes autuacio, ete;

v Observar a NOTA TECNICA n® 01 ntendendo que

as disposi¢oes do artigo 23 da Ler - :
as esferas da Federacao, ¢ que os vulores tadn
9.412, de 18 de junho de 2018, s¢ o
vigéncia (19/07/2018), a toda

‘o Federal n®
enurada em

. municipal e
estadual. Desse modo, nos termos do ot do D ) ral v 9.412,
de 18 de junho de 2018, os valores csiabeccidos nos el [ell do
caput do art. 23 da Lei n” 8.00i Nl 3. foram
atualizados nos seguintes patainin
I - para obras e servicos de engenhi.
a) na modalidade convite - até R I50.000.0U frezentos ¢ wrinta mil

reais);

b) na modalidade tomada de pregos - wte i
e trezentos mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - aciina o 15 3. 300.000.00 [irés milhoes
e trezentos mil reais); ¢

5.500.000,00 (tres milhoes

Il - para compras e servigos nao inciudos o e 1
a) na modalidade convite - at¢ RS 170 Goto i o cretita e seis mil
reais);
b) na modalidade tomada de pregos - awe 1209 1430 Q0000 (um milhao,
quatrocentos ¢ trinta mil
reais); ¢
¢) na modalidade concorréncia - acig do R D= 50.000.00 um milhdo,
guatrocentos ¢ trinta mil
reais).
Por conseguinte, também foram iicrinin: couintes valores de
referénciea:

6
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PROCURADORIA Giiiil 20 MURICIPIO

SETOR DE LICITACAO, CONVENIO S ¢ CURTRATOS ADMINISTRATIVOS.

¢ Para pequenas compras de pronto pocaniento, assun crttendidas
aquelas de valor nao superior R por centoj do limite
estabelecido no art. 23, inciso 1 i ooeferids Lol fellas em
regime de adiantamento. o limite 1+ W pRSsSa par J,.00 (oito
mil e oitocentos reais);

* Para as disposicocs do art. 24, o valores
foram atualizados nos seguintes pataniges:

ispensavers da licitacao

* obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do

limite previsto na alinea "a", do i11cis0 | do art 23, foram alterados
para R$ 33.000,00 (trinta ¢ ros o0 vids), desde que nao se

refiram a parcelas de uma 1o, CLYG e service ou winda para
obras e servicos da mesma nallvezo ¢ no mesimn loc

Wt possam
ser realizadas conjunta e concoming e e

® outros servicos e compras de valor c 10 (cdez cento) do
limite previsto na alinea "a", do 11 v 1 do toram alterados
para R$ 17.600,00 (dezessete 101! - weio als), desde que
ndo se refiram a parcelas ce o) L, SUIVICG, compra ou

alienagdo de maior vulto Ui

et SO vez,

* Para as licitacoes ou conjunto d
de audiéncias publicas, conforn
os valores minimos passam pe
milhoes de reais).

! v aw prévia
0 39 da Led 8.666/93,

R ALOUO GO rezentos ¢ trinta

el

Ante o exposto, concluo que uma vez obscrvadoy os
relatados, bem como todas as recomericdacoes ! lizacdo do
processo administrativo de Dispensa de Licitacac Pura 08 cusos especificos
da consulta (art. 24, I e II, da Lei n® 8.666, 1993 - contratagoes de pequeno
valor), por tratar-se de contratagoes de buuxe vhior pecunidein, sendo um
processo simplorio, pois nao se reveste com «- TILEBINGS (108
$&0 inerentes ao procedimento licitatorio i, el
Departamento de Licitacbes e Contratos
Juridico Referencial emn futuros processos o £ :'Parecer
Juridico Referencial), dispensando-se, assim, o cihcdminhamento destes a
andlise desse orgio, salvo se subsistir duvid
seja sanada por este parecer genérico.

is acima

anto o tor
8= ¢s Log

G898

de wrdem juridica que nio

O parecer juridico referencial deverc st : ; Cislrativos
em questao, cabendo ao titular da pasie
das exigéncias legais nele previstas.

il qir it sorstimendo

S - Trés Poderes - Centro — CEP 5« 2yt
Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos ! ntro
e Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br - o N
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PROCURADOCRIA Gl 00 WUNICIPIO

SETOR DE LICITAGAO, CONVENIOS LCOUNTRATOS ADMINISTRATIVOS.

Ressalto que em casos de contratagées do pegueno vidor comnt [ ento no
art. 24, T ou ll, da lei n. 8.666/93, quc hotver sedaae de madise de minuta
de contralo nao padronizada, ou huin, chnnrador, susatado duvida
juridica sobre tal contratacao, serda obriea tranitestacas juridica da

Procuradoria Geral do Municipio.

Por conseguinte, fica revogado a partir desta dota o PARECER JURIDICO
REFERENCIAL N° 001/ 2019, publicado no Diario Oficial. | digiio n” 1528, em 16 de
outubro de 2019, pag. 04.

A ratificacaq do Procurador Geral do Munio(oio. 1 on 1o mos do art. 29§ 29, do
referido Decreto Municipal.

!

!

Ibaiti (PR), 08 del fevereiro de 2021

\

\
VALDEMIR BBAZ BUENO
Procurador Municipal
Portaria/n. 675/2001, de 01.02.2001
OAB/PR 15.222

RAI';AEL AUGQS'E,Q BUENO DE OLIVEIRA
Assessor Juri@iqb - OAB/PR n® 75.940
Portaria n® 001/de 05/01/2021 - FHSM!

Ratifico.

JUVENTINO ANTONIO DB MOURA SANTANA
rrocurador Geral

DG de 0470172021

)AB-PR 37 806

Municipio de Ibaiti o i

- - - 4.9 Os 0 315 pudlicad inados digitalmente
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A

Secretaria do o

ATESTADO DE ATENDIMENTO AS EXICENCIAS LEGAIS CONTIDAS NO
PARECER JURIDICO REFERENCIAL N. 001/2021

DISPENSA DE LICITAGAO Eivi FUNGAO DO VALOR
(Contratacéo direta - fundamento nos incisos | e Il do art. 24 da Lei n® 8.666/1993.

Processo Licitatorio n.° 71/2022

Atesto para os devidos fins e especificamente para instrugdao do processo
administrativo em destaque, que verifiquei e a piesente Dispensa de Licitagéo
atende as exigéncias legais previstas no Farccer Juridico Referencial n.°
001/2021, de 09/02/2021, publicado no Didrio Ulicial do Municipio de lbaiti
(D.O.M.), Edicdo 1.844, pag. 29/36, de Uy ue revereirc de 2021, para a
contratagdo contida no processo de dispensa de licitagao em destaque, quais
sejam: justificativa de necessidade da aquisigao/contratacéo, razéo da escolha
do fornecedor (menor prec¢o); minuta de contrato administrativo.

Cumpre destacar que a escolha por esta inodalidade de contratagédo € ato

discricionario do Administrador Publico.

Firmo o presente,

Ibaiti (PR), 25 de agostc de 2022

Ratifico.

A

Bruno Otavic dos Saﬂ[os iViachhado Rodrigues
Diretor do Uepartamento de Licitagdes e Contratos
Portaria n ° 031, de 06/01/2021.




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

T T Departamento de Licitacdo e Contratos
!‘E[AMLJT @ Ipaiti — Parana Wl

Departanicnto ae iicitagGes e contratos

Excelent .. o Senhor Prefeito

{1 atencdo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da aquisigdo/contratagio

ora soliv. ..a, em cumprimento o5 normas da el n® 8.5666/93, solicitamos de Vossa Exceléncia a

Autoriza, .. para abertura de procisso de Dispensa a Licitagdo para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIAL....DA PARA REALIZAR WANUTENCAO PREVENTIVA DAS CAMARAS DE CONSERVACZ\O DE
VACINA, . /ADO NA SECRETARIA wiuniCIPAL GE SAUDE.. com o critério de julgamento de Menor Prego

Poriterr:, . nforme as denominacoes ¢ especificacucs dispostas na solicitacao.

L mais para ¢ momentc, ouardamos manifestagdo.

Ibaiti, 25 de agosto de 2022

Brunc Ctavio dob bantbs iViachado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitacoes e Contratos
Portaria n? 031, de 06/01/2021

o dos Trés Podeves, 23, fure 45 35406-7450 - CEr 54.900-000 - {baitl PR — www . ibaiti.pr.gov.br
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MU NlClPl() Di AL
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 646, DE 06 O WiAC D1

Designa servidores para exercereini a i
integrarem a Comissao Permaneiite de Coi wao (CPC) du iMlunicipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO WMUNICIFAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das
atribuicdes que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Organica do Municipio ce 27.4. 1990, e,

CONSIDERANDO o disposto nas Leis n° 8.666/1993, 10.520/2002, 14.133/2021 e na Lei Municipal n® 1.084, de 20 de abril de 2022:

iro. equipe de apoio e membros para

RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PE.’“‘u GANENTE DE CONTRATAGAO. que serdo responsaveis pela
condugdo dos procedimentos licitatérios originados no &mbito das Leis n® 6,606 1997 10.520/2002 & 14.133/2021, a serem executadas pelo

MUNICIPIO DE IBAITI:

» Agente de Contratagdo: FERNANDO LOPES SIQUEIRA - portador ca Ci-RO 1" 9187 331-1/PR: inscrito no CPF/MF sob n°
050.143.969-25;

e Pregoeiro: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n® 4.989.267-5 | 5SpP Fix) e oscita no CPF/MF sob n® 710.877.379-15;

*  Suplentes: SIDINEI BRAZ GOULART - portador da CI-RG " 4 d4ad Lus-0iv i inscritc. no CPF/MF sob n°® 003.573.579-14;
e FERNANDO LOPES SIQUEIRA - portador da CI-RG n® 9187 3571- 1/~ insciio no CPFE/MF sob n® 050.143.969-25

* Membros da equipe de apoio:

= ELAINE APARECIDA DE FREITAS, portadora da CI-RG n° 6. 93 3817
* ADRIANA CARLA DE MOURA SILVA, portadora CI-RG n® 4.975
*  MAURO PROCOPIO DE CAMARGO, portador da CI-RG n® 4.558.

a no CPF/MF sob n" 805 575 549 34;
e inscrito no CPF/MF sob n°® 640.455.019-91.

¢ Membros da Comissdo Permanente de Contratagao:
* SORAIA RODRIGUES DE MELO, portadora da CI-RG n® 4.504.

* ADILSON APARECIDO BERNARDES, portador da CI-RG n® 8.
*= ANDERSON LUIZ DE ALMEIDA, portador da CI-RG n® 5.303 301-&

* Suplentes da Equipe de Apoio e da Comissao Permanente de Contrata;io

* SIDINEI BRAZ GOULART - portador da CI-RG n° 6.444.095-0
* ROSANGELA TEIXEIRA - portadora da CI-RG n°®4.989.267-
Paragrafo anico. Os suplentes serdo convocados pelo Agente de Contratacac ¢ casos

sob n° 710.877.379-15.
Impedimentos.

g ausencia /ol

Art. 2° O Agente de Contratagdo, Pregoeiro e os demais membros da Equipe ce ~ i
vigéncia do mandato, far&o jus ao recebimento da remuneragéo e das gratifica Hes peis s
15 da Lei Municipal n° 1084, de 20.4.2022.

nissag Perinanente de Contratagdo, durante a
ocs presiados, de acordo com os artigos 14 e

Paragrafo unico. N&o fardo jus a gratificacdo os servidores que exerceren qutisius. Loitas o0y dades | ncdes gratificadas.
Art. 3° Ficam revogadas as Portarias n°: 310, de 27.9.2021: e, 419, de 2.2.00
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicag&o.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA aus scic sias dc més de maio do ano de dois mil e vinte e dois
(6.5.2022).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO GUILHERWME AUCUST U CE OLIVEIRA
Prefeito Municipal Secretaric Municipai ae Adm
P¢ a

! R Tatox |
Vide, UL = LUL |

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centre — 0 04 ¢ : i - publicados sdc assinados digitalmente
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MUNICIPIO

ESTADO DO PAFANA

BREFEITURAMUKIS P

PORTARIA N2 081, DE 2 DE Feverbino Ue 2021

Designa servidores publicos municipais para constituirem
Comissdo de Recebimeriio de Bens, Viateriais e Servigos do
Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO IVIUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicdes que conierem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 82 e o art. 73, incisc | e il da Lei Federal n® 8.666, de
21 de junho de 1993,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores publicos municipais, abase relacionados, a fim de
constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO D& BNy, MIATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais, «uc (i como objetivo receber e
examinar o material ou bens permanentes adquiridos pela inunicipalidade, no tocante a
quantidade e a qualidade.

SERVIDOR _LOTAGAD RG N2
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Gbras o Projetos 9.097.887-0
CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA | Assessora de Plancjirientc | 6.291.166-2
CLODOALDO BARBOSA DIAS Departamento de Servicos Urbanos 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI - 1.068.619-9
GUILHERME CEZARIO DE MELO Departamenio de Rodovigrio 12.697.355-1
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protecio Sucial Basica | 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN | 4.013.334-8
ROGER LUIZ AVILA BENTO Diretor do Deparian.cnio de Apricultura | 6.745.957-1

Paragrafo unico. O acompanhamento da entrega do oujoio e cealizado pela Comissdo de
Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municipic, bem como, pelo responsavel do
setor solicitante.

Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12, desta Fortaria, tem como
competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito a quantidade ¢ o qualidade, o material e/ou

servicos entregue pelo contratado em cumprimenio ac  contrato ou  instrumento

equivalente;

Il - solicitar a unidade solicitante a indicagdo de scrvidor habilitado com conhecimento

técnico em drea especifica, para resge;tivaanélisge parecer tecnico do material adquirido;
e

e

,‘/(‘
a

Rua Ver. Jose de Moura Buene, 23 | Praza dos Tres P > i :
(431 3546-7450 | CNPIN 70wy
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MUNICIPS

ESTADO DO

IBAlTI

- rejeitar 0 material sempre que estiver fora wus cspecificacées do contrato
instrumento equivalente, ou em desacordo com a Grnusia apresentada na fase de licitac3o
podendo submeté-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade;

IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitacio ou Notificurio, no caso de rejeicdo de
material; ‘
V - receber os recursos dirigidos a autoridade superior, it postos contra seus atos e tomar
as providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocacic;

VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, atestar o recebimento

e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encarminiiamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucio de servigos,
atestando sua regularidade, bem como comunicar furialinenie ao Departamento de
Licitagdes e Compras a constatacdo de qualguer irre: ol oo

Art. 32 Determinar que nenhum material cu bem dever: cor uorado aus usuarios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitacio ¢ repistro 1o competente instrumento
de controle.

Art. 42 Os representantes da Comissdo Especial para Lrocederem o Avaliagdo dos Bens
Moveis e Maquinarios Inserviveis do Municipio, nio receberic guaisquer remuneragdes,
sendo considerados os servi¢os prestados de relevancia pura o interesse publico, sem 6nus
para a municipalidade.

Art. 59 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicacao.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADC DG PAKANA, 205 dois dias do més
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (2.2.2021

; /‘7""“—’
ANTONELY« EX ’ OALVE.) DE CARVALKHO
"Prefe:to Municipal
Rua Ver. Jose de Moura buymo» 23 | Praca dos Tres Po

o

5-7450 CHPL
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PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL v 1012000 © LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
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MUNICIPIO DI i i:.
ESTADQO DO PARANA

PORTARIA N° 081, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

Designa servidores publicos municipais para constituirein Comissao de Recebimento de
Bens, Materiais e Servigos do Municipiu

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIFAL UE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das

atribuigdes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei Orgénica Municipal, e 27 .4 1950«

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 8° e o art. 73, inciso | e Il da Lei Feuwr oo soou oo U0 ae unho de 1993,

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores publicos municipais, abaixo relacionados, © fin Jo consiioresn o COMISSAO DE RECEBIMENTO DE

BENS, MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO, no ambito das Secretaric

DG Wl Lo ulletivo receber e examinar 0 mate-
rial ou bens permanentes adquiridos pela municipalidade, no tocante a quantca e © woui

SERVIDOR LOTACAC
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Fro cloe
CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA Assessora de Planejamento -
CLODOALDO BARBOSA DIAS Departamento de Servigos Uibanee
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI ) ) e
GUILHERME CEZARIO DE MELO Departamento de Rodoviarlo ‘
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protega ial Bésic '
PAULO MIKCZA DEMUTRAN B
ROGER LUIZ AVILA BENTO Diretor do Departamento de /voricuiiia
Paragrafo Gnico. O acompanhamento da entrega do objeto, sera realizadu el foooe deselbnnento ge Bens, Materiais e Servigos do

Municipio, bem como, pelo responsavel do setor solicitante.

Art. 2° Estabelecer que a Comissao de que trata o art. 1°, desta Portaria, i

| - receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o 1ao - e, g ceio contratado em cumprimento ao
contrato ou instrumento equivalente;

Il - solicitar a unidade solicitante a indicagao de servidor habilitado com coniic: - woe e e e area sspecifica, para respectiva analise e
parecer técnico do material adquirido;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrate oo et cguivalenie, ou em desacordo com @ amostra

apresentada na fase de licitagao, podendo submeté-lo, se necessario, ao Cunls
IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitagé@o ou Notificagao, no caso de r ¢
V - receber os recursos dirigidos a autoridade superior, interpostos contra seus «ivs o
VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocagao;

VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIII - receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o reoebirnents ¢ conferenca no verso da nota fiscal e efetuar o
encaminhamento desta para pagamento.

s providencias pertinentes;

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de exect i tando sun regularidade, bem como comunicar
formalmente ao Departamento de Licitagées e Compras a constatagao de qu. 3)
Art. 3° Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado 80s usuaio. oo 2 anpoaas ws formalidades de recebimento, acei-

tagdo e registro no competente instrumento de controle.

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CUT 9

xdos sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 ~ E-mail: diario@ibaiti.pr qov b




IBAITI MUNICIPIO DE (B,
PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FED[ (v .

ANO 2021 | EDICAO N2 1839 | * IBAITI, TERCA-F
Art. 4° Os representantes da Comissao Especial para procederem a Avalm«

receberdo quaisquer remuneragdes, sendo considerados os servigos prestacio:
municipalidade.

MENTAR ESTADUAL N° 137/2011

i |  PAGINAS
: narios Inserviveis do Munlcnplo néo
:pard o interesse publico, sem 6nus para a

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdo.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, o0 .l

uenes de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
um (2.2.2021).

ANTONELY DE CASSIO /\Lw. S DI Canidv Akl i
Prefeiio M

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEF b w07

Juouton utae pubicades sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitagao e Contratos

TIENT N 5 P
PREFEITUVA WU~ tbaiti Parana

Gubinete do Prefeito

L atengdo as informagoes do Departamento de Ficitagio. Dep. de Contabilidade ¢ a orientagdo
da Proc. oria Juridica. AUTURIZO a abertura de procedimento  licitatorio de DISPENSA DE
LICITAC .0, com o objeto de CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIY ..2 MANUTENCAO PREVENTIVA DAS CAMARAS DE (,‘()NSF,RVACAO DE VACINA,
LOTAL “A SECRETARIA Mo NICIPAL DE SAUDE.. com o critério de julgamento de Por item

Menor i*. .o, nas mesmias condicon s ¢ guantitativo disposto i solicitagdo Inicial,
cime-se 0 Setor de Licitagio para providencias

Loumpra-se.

a dus Trés Podcres, 23, foi.e +15) 3546-7450 - ULk $4.900-000 - ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

b o Lepartamento de Licitacdo e Contratos
!nglﬁl;-rl Ibaiti — Parana

-1 -

ComissZo Permanente de Licitacdes

Terimo de Justificativa — Dispensa de Licitagdo

Processc Licitatorio: Processo disperisa N9, 71/2022

Processc /dministrativo: n2 501/207 2

Ementa:  UNTRATACAO DE EMPRLSA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENCAO PREVENTIVA DAS
CAMAR/.". OF CONSER\//—\CAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Base Ley... Artigos 23, inciso I, alinea “a”, e 24, 51°, da Lein®. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: (EVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , inscrita no CNPJ n@ 27.074.498/0001-93.

viunicipio de Ibaiti, Estado do Parand, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no
CNPJ/Nit 51 n® 77.008.068/0001 1, Inscricdo Estadual Iseritc, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23,
Praga dos 1i2s Poderes, na cidade de (haiti — Parang, representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de
Céssio .. de Carvalho, necescita da CONTRATAC[\O OE EVIPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
MANUT{ A0 PREVENTIVA DAS CAMARAS DE CONSERVACAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA
MUNICi .. DE SAUDE..

hoe ainformagdo de dotacie orgameniaris o disponibilidade finarceira para o ano corrente,
conformi Gnsta no processo, para realizar a presente contratacdo.

U inenor valor proposto tem seu total estipulado e R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais),
ofertadc :ia empresa REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita o CNPJ 27.074.498/0001-93, sediada na AV ARAUCARIA, 261 261 - CEP: 89874000 - BAIRRO:
CENTRU . 2ADE/UF: Maravilha/scC.

- valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e no art. 24,

inc. II, do ol n9. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos e compras,
com ped...narelevancia econdmica, diante da onercsidade de uma licitacao.

eaniitativo e especificacos s abaixo descritos:

sya dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-GU0 - ibaili PR — www.ilaiti.pr.gov.br

Lote 1-. 2001 o o
ltem |Cno do [Nome doe servico IQuantiunid. |Preco Preco maximo
se , 3 . maximo total
1 27 PRESTA(_:AO_ DE SERVICOS _ 1500 |SERV|1.380,00 6.900,00
(MANUTENCAO PREVENTIVA £ REVISAQ
DO SISTEM A ELETRONICO
| 1 SR————
/' f":‘“‘\
Y
‘o
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PREFEITURA M I ba It — Paran a

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitagdo e Contratos

5]

AIT!

REFRIGERACAC E ESTRUTURAL DOS
EQUIPAMENTOS DA CAMARA DE
CONSERVACAO DE VACINAS
RECALIBRACAO DO SENSCOR
CONTROLADOR  DE  TEMPERATURA.
ATRAVES DO CALIBRADOR WMESTRE
CERTIFICADO ViA RBC.

TOTAL 6.900,00

Leslaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado

pelo Decr 10 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Arl 19 Os valores estabelecidos nos ncisos | e Jl do caput do art. 23 da Lei n° 8. 666, de 21
de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos.
( 3

- para compras e servigos nio incluidos no inciso I
4l na modalidade convite - ate R 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais);

Lot forma passou-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitagdo gquando o valor para compras for de
ate 10% [z por cento) do valor ¢ tpulado no art. 23, 11, “a3”, RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil

reais), ou -¢ja, o valor maximo de Kk 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Arl 24 F dispensy

{

JA OUIOS servigus e compras de valor até 10% (clez por cento) do limite previsto na
‘a. donciso I do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei,
¢ ¢ que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior
Viilo que possa ser realizada de uma so vez

SU

riola-se que o valor da contratacdo estd dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender ..+ principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratacgdo.
N5 palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p. 236),

A pequena relevédncia econcmica da contratagé@o néo justifica gastos com uma licitagdo

comum. A distingdo le 1 enlie concorréncia. tomada de pregos e convite se filia néo

2 O contrato A lel determinou que as formalidades prévias

2 fes do interesse e da necessidade publica. Por

dades e mais rapido o procedimento licitatério,
PUespeddido pela Administragao Publica.”

enor for o val

mociipresa a ser contratads com o menor valor, encontra-se apta para o prestagao dos Servigos a
serem cor.uatados considerando as certiddes negativas apensadas:

L rovade inscricdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame:
ntrato Social ou Certificadc de microempreendedor individual
(tid3o de Tributos Federais

.,.,\‘ i
rruca dos Trés Poderes, 23, foiie (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br \’\




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

PREFEITURA WUN Ibaiti — Parana .,/'

crudic de Tributos Estad i

5peertidiac de Tributos Munic. o ,
certidao do FGTS;

/certiddo Trabalhista;

s Lonsulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

Cadastro de Empresas Inidoneas e suspensas ~ CEIS - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral da
Unido

#Aucm, com fundamento nos a I80s supracitados da Lei n®. 8.666/93 e na urgéncia da contratagdo,
apresentarios @ justificativa para ratificacdo e demais consideragbes que por ventura se fizerem

necessar i

tbaiti-PR, 25 de agosto de 2022

7 A f

TN E f— .
Vielo | Andelrson Lu&sze Almeida
Membro aa Comnissdo Perm én\ngmramgju Membro da Cgmissdo Permanente de Contratacdo
2022 Portaria ne 646, de 06/05/2022

J

AgenteTde Contratacio
Portaria n® 646 de 06/05/2022

Vragn dos irés Poderes, 23, fo.. hE) 3546-7450 - L 34 300000 - ihait) PR~ wwuw isaiti.pr.gov.br




LEPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CAUASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA §2 o X
i / 7
NUMERO DE INSCRICAO e - S I Ry o N it A~ A ¢ | DATA DE ABERTURA
27.074.498/0001-93 | ~ONPROVANTE DE SURIGAU £ DE SITUACAO| 00010017
MATRIZ CALDASTRAL

NOME EMPRESARIAL
REVIMEDIC EQUIPAMENTUS iEDICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTC .. |\ /- FANTASIA) FORTE
Fededede ok dk EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVI. . 11 | ONOMICA PRINCIFAL

46.64-8-00 - Comércio aiu.uwisia de maquinas, apareihos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

CODIGO E DESCRIGAO DAS AT 1L " .. LCONOMICAS SECUNDARIAS

26.60-4-00 - Fabricacao de 2lhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao

33.12-1-03 - Manutengao e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
33.21-0-00 - Instalagao de indguinas e equipamentos industriais

1 de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios
« especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

1 de artigos médicos e oricpédicos

mentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

47.51-2-01 - Comércio varc
47.73-3-00 - Comércio vaic;
77.39-0-02 - Aluguel de ¢cu

CODIGO E DESCRIGAO DA NATL -~ 2IDICA

206-2 - Sociedade EmpicsLi.c imitada

LOGRADOURO T } NUMERG COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE VARGAS } 280 SALA 01

CEP ;“ﬁ ‘ IR ECNCEE i
89.874-000 {:‘; Ui ] || MARAVILHA SC
ENDEREGO ELETRONICO o T TTELEFONE T

|| (49) 9954-5454

ENTE FEDERATIVO RESPONS/A /¢ it 1+
*hkkkk

SITUAGAO CADASTRAL o DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/02/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADAS

SITUAGAO ESPECIAL

DATA DA SITUAGCAC ESPECIAL
Fkkdokkkk

Kk g xAAkh

Aprovado pela Instrugac inornativa RFB n® 1,865, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 25/08/24%: .. 11:25:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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REVIMEDIC EQUIPANMENTOS MEDICOS LTDA. -~

e Vairyas n®. 280, Sala 01 — Bairro Floresta
CG MARAVILHA - SC.

- ALTERACAO CONTRATUAL N° 03 — CONSOLIDADA -

RUDIIVEA =

brasileiro, casado pelo regime de comunhdo parcial de
a;:udo em ":/05/197F natural de Cerro Largo (RS), residente e
SRTor: = o n° 354, Bairro universitario, CEP: 89874-000, no

bens, empresatic, n
domiciliadc
Municipio < i ’ &, Estado de Santa Catarina, portador da Cédula de
Identidade s ¢ '1u447221 16, expedida pela SSP/RS em 24/07/1986, CPF n°
653.338.100-¢7, e

JOSIANE D= SOUZA LINCK, brasnletra casada ,_)elo regime de comunhao parcial
de bens, em ania, xascnda e 02/05/1985, natural de Sao Miguel do Oeste (SC),
residente ¢ ada na Av. /ulvem Pizzato n® 354, Bairre Universitario, CEP: 89874-
000, no Mui ~omarca de |\/'aravl.na Estado de Santa Catarina, portadora da
Cedula da 300 N® RC 5126311678, expedida pela SSP/RS em 12/12/2013,
CPF n°® 0585.85052. JU. por este @ na melnor forma de aireito, em consonancia com o
que deternun 2.U31 da Lei 10.406/02, Unicos socios componentes da sociedade
limitada, gt 2 & noime empresarial de "REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA", coimn - na Av. Presidente Vargas n° 280, Sala 01, Bairro Floresta, CEP 89874-
000 em Maravina. SC. inscrita no CNPJ sob n® 27.074.498/0001-93, e no Estado sob n°
258.240.180, com inicio de atividades em 20/02/2017, constituida por instrumento
particular ce Cootaic Scaal, arquivado na Junta Comercial do Estado sob o NIRE n°
42205559857 2in O 17 e Giiima alteracado contratual igualmente registrada sob n°.

a&

2019714328 = U { sclvem assim, alterar 0 instrumento constitutivo da
sociedauc .. Lueauic ac WU na data do reygiswo, ¢ que fazem mediante as

clausulas ¢ co.u seguintes
PRIMEIR = nidos os seus paragrafos, @ ciduasula "15% passa a vigorar com a

seguinte rec A socledade serd adminisuyadca pelo socio RUDIMAR LINCK, que a
represeniaia Aliva ¢ Passivamente, em julzo ou fora dele, podendo praticar todos os atos

NECEeSSarios »a s a CONSe8cucao do S fim social e bom uesempenho de suas fungdes.

Face wo g
por este iizuuinEiig
sem efeito. o panir ¢
adequandc as disposic
seguinte redarao;

waterming o Art. 2. 1;’; o Lei 10.406/2002. os socios RESOLVEM,
articular, awalizar ¢ consondar o Contrato Social, tornando assim
ta, as f;..auauias e Cundigbes contidas no contrato primitivo que
2s da referida lei, aplicavei a este tipo de sociedade, passa a ter a

Folha1de5

Junta Con atado e Santa Untargia 306 202
Certifico v !

Arquivanienib sean b Pronsvolo TINEI6 T de B ae 2000 N E ST 0ENRhR 0

Nome da erproas 1205 INH DIC S GUIPANENTON MEDICOS LTD A
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INSTRUMERTS PARTICULAR UE CONTRATO SUCIAL UE SOCIEDADE LI:MiTAD'A
{EDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA” /7

‘\h..wiii]

DO NOME EMPRESARIAL, SEDE, OBJETIVO, INICIO E PRAZO
Clausula Siiineira - A sociedade gira sob o nome empresarial de “REVIMEDIC

EQbiP,\ JENTOS MEDICOS LTDA”, e tem sua sede e domicilio no Municipio de
Marawio. SC . na Av. Presidente Vargas n°. 280, Sala 01, Bairro Floresta, CEP
89874-L00;

Clausula Scg o aua - A sociedade tem como objetivo a exploragéao do ramo de “Comércio
Atacadisia & Varejista de Maquinas, Apareihos e Equipamentos para uso
Odornits-ivi¢dico-mospitalar, Partes e Pecgas; Instrumentos e Materiais para Uso
Médice, Cirdigico, Hosp:mlar e de Laboratdrios, e Artigos Meédicos e
Orto;;\-“:._p;; Fapricagao de Equipamentos iviedicos e Camara de Conservagao;
Comérele  Vareglista de Equipamentos e Suprimentos de Informatica;
Manuic. ao € l’\u.,,JdIdl,ab de Aparelnos gietromédicos, Eletroterapéuticos e
Equf:»....p..wg ge lrradiagdo; Instalagdo de Maquinas e Equipamentos
Industiiais; Aluguei de Equipamentos iViédicos e Hospitalares”;

Clausula iVcrccira - A sociedade iniciou suas atividades em 20/02/2017, com prazo de
durac&o ndeleninado.

DO ¢,

TAL SOCIAL, QUOTAS, COTISTAS E RESPONSABILIDADE

Clausula Guuowe - O Capital Social de R$ 50.000,00 (cinguenta mil reais), subdividido em
5.000 (i nil) guotas no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma,

subsciic ¢ nente integraiizado em moeda coirente nacional, e assim distribuido
entre os s0Ci

Ck _______ 19000%I4.8500quows | RS 45.000,00
JUZA LINCK | 10,00% ;| 500 guotas R$ 5.000,00

Clausula Culata - A guota ce capital € indivisivel e ndo podera ser transferida ou
alienaos o guowguer titulo 2 terceiros, sem o consentimento expresso dos outros
sOcCics

Clausula Seaa - responsabilidade de cada socio & restrita ao valor de suas quotas,
mas SN ;J dem solidariamente pela integralizacac do capital social, nos
termos o art. 1052, CC/2002

) E DIMINUICAO DE CAPITAL. RETIRADA DE SOCIO E FILIAIS

Cin caso de aumento de capital, teréc preferéncia os socios para a

sualdade de condigdes e na proporgcdo exata das quotas que
. 2m caso de diminuicado de capitai. sera proporcional e igual a cada
quola v/ Cuninuicdo por retirada de capital e consequente redugido de
participLoas g2 asierminadc socio por acordo ernire as partes,;

e Folha 2 de 5
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2
Clausuia oo - relendendo um dos sécios ceder suas quotas a outrem, sé o-fara com
O Coviteiinziite expresso dos outros socios, aos quais fica assegurado, em
iguaic ae  condigdes e prego, o direito de preferéncia, com pertinente

formatizagéo en alteragao:

Clausula iNona - As deliberagdes sociais, ainda que impliquem em Alteracao Contratual,
podeirac wer tomadas por sécios que representem a maioria absoluta do Capital
Socizi

Clausuia ___..... G CEASO Lo mieCIimenio ou iiterdicas de qualquer dos socios, a
SOCicutds conlinuara coimn 0s remanescentes, passando as quotas do "de cujus",
para swun ierucaos legais, podendo nela fazerem-se representar, enquanto indiviso

i respectvo, por um dentre eles, devidamente credenciado pelos demais.

» possivel ou nao havendo interesse destes ou dos socios remanescentes,

seus haveres sera apurado e liquidado com base a situagao patrimonial
da socicdade & data da resolucao, levantadga em balanco especial para o fim;:

PARAGRAFS L UNICT - O mesmo procedimento seréd adotado em outros casos em que a

SOCiclimuic S¢ i &s8liva em ielagcac a seu socio:

Clausuia _eo.on =runieira - A sociedade podeia aorir filiais, agéncias, depodsitos ou
esclritsiivy i aiquer parie do territério nacional, atribuindo-lhes o capital nominal
que juigar niecessario ao fim, paicela esta que destacara de seu proprio capital para
efeitos fiscais, as quais serac extintas, ocorrendo a extingdo do estabelecimento
sede ou por decisdo dos socios.

DO L

Clausuia ... .
cadsa wiiw

anis Terceira - Fica facultado aos socios, miediante concordancia de todos,
ajustareim a divisao dos resuitados sociais de forma diversa e desproporcional aos
respeciives perce is de suas partici

YO
UL

Clausula Cooann Suarta - Os orejuizos gue potventura se verificarem, serao mantidos
! f J ( T
e Colilal S50 2Cia, para
SEerac

DA ADIVINISTRACAO, SUA REMUNERACAO, REUNIOES E CONTABILIDADE

Clausuia ooz

- A sociedade sera administrada pelo socio RUDIMAR LINCK,
aue o jeore i

Passivamente. em juizo ou fora dele, podendo praticar

todes s e Sopnid A conseougao ae fim social @ bom desempenho de
SUAS [ s

e Folha 3 de 5
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PARAGR .« ° - Fica vedado o uso da firma, sob guaiquer pretexto ou modalidade em
opera s ou negocios estranhos ao objetivo social, especialmente a prestagéo de

avais. ¢.1a0ssos, flangas ou caucoes de favor;

PARAGRAI" L - Os soécios pederac nomear procuradores para um determinado periodo
que nunca podera excedei a um ano, e no instrumento de procuragao ficarao
especiicados os atos a serein praticados pelos Procuradores assim nomeados.

Clausuia L icuna Sexta - Peios servicos prestados a sociedade, percebera o soécio
adimiunse wdor a titulo de Piro-Labore, uma guantia fixa mensal, creditada em conta
correnle donde retirara de acordo com as possibilidades financeiras da empresa,

até ¢ aximo de seu c."a-‘:‘:iito em conta corrente, observadas as disposigoes
reguicacitares pertinentes;

Clausula wocana Sétima - O aw constitutivo é reformavel no tocante a administracéao,
podenuo ser o administrador, destituido da fungao, por deliberagao de no minimo 2/3
dos twiaies do capital somal, com a cormpetente averbacao no registro competente,
confe.iiie previsto no art 1.063 da Lei 10.404/2002.

Clausuia Cooana Qitava - Nos quatro primeiros meses seguintes ao término de cada
exercic.e social, o administrador prestaréa contas justificadas de sua administragao
aos sowies, apresentando-lines o inventario, bem como o balanco patrimonial e o de
resulinae econdmico, com as deliberacdes dos socios, sendo tomadas em reunido, a
ser coiivecada pelos administradores;

Clausuia Cd&cima Nona - A sociedade mantera os registros contabeis e fiscais

necescxiJis

DA DISZLUCAO E DISPCSICOES FINAIS

Clausuia v.y-sima - A socledace entraré em dissolugac seguida de liquidagao e

part 108 casos legals previstos no art. 1.033 da Lei 10.406/2002, com o
rem cvwntc do patrimonio partilhado entre os sociog na proporcao de participagao

daoam, a ser efetuado apods a realizagao do ativo e pagamento do passivo por
liquiccine socio, administrador ou nomeado, ou apos solugao do passivo quando
maioi .¢ o ativo, assumido peios quotistas conforme previsto no art. 1.103, V, da
Lei 10 405/2002

Clausuia V.. csima Primeira - O administrador aeciara sob as penas da lei, que nao esta
impcu;u _ ae exercer a adiministracac da sociecdade por lei especial, ou em virtude de

conuennao criminal, ou por se encontrarem sob s efeitos dela a pena que vede,
ainda w2 temporariamente. 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
preva: a0, peita ou suborne, concusséaoe, peculato; ou contra a economia popular,
contrz ¢ sistema financeirc nacional, contra as normas de defesa da concorréncia,

contra —.o relagdes de consuimo, a fé plblica ou a propriedade, nos termos do art.
1017 o0 1° CC/2002;

Clausuia vl :sima Segunda - s eleito © foro ga Cicade e Comarca de Maravilha, SC,
para el guaisquer aavidas Tiosurgir eriundas do presente instrumento;

guie possatl
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Junta Comezreat do Estado de Sama Cararina 30/06.2021
Certifice o Ko S 3006 2021
Arquiviin VAO113 Protocolu 20 sola !t L3 de 20000 2027 NIRE 4220553983

Nome de SENIRMEDIC FQUIPANME N TGS NEDICOS LTDA
Fste dovuri. ol ado am REp regi naese se oy brosutentivacauDocienion auenticacito, aspy
Chancel

Esta copia Pt d i nrenerie sk A 2020 por phseo Borges Barceilos - Secrstario=geral




Clausuiu v..sima Terceira - Os casos 0missos no presente contrato, serao regulados
peia ic. «in vigor. &

E, pur ¢siarem assim justos e acertados, assinam o presente instrumento em trés
vias de iguai wwor e forma, obrigando-se a curnpri-lo em todos os seus termos.

Maraviiha $C., 28 de Junho de 2021.

uwIMAR LINCK JOSIANE DE SOUZA LINCK
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Junta Couneici

do Estado de Santa Cuaring 30062021

Certifico o fouc o em 30:06 2021

Arquivamento 2625036113 Protocolo 21567013 de 30 0672021 NIRE 4220 E

Nome da VVIMEDIC EQUIPANTESTOS NIEDICOS LT DA

Este docuni e veriticado e hiin ZEL T ISR O 15 g Wil e IO dUIDIICHCIO.ASPY
Chaneels

Lstit coy Rt v ysiivandye sae ol vt JO2E por Borees taceiion seceturio-geral




Junta Comea

ot

NOME DA EMPRESA

PROTOCOLO

ATO

EVENTO

NIRE 42205559837

CNPJ 27.074.498/0001-93
CERTIFICO O REGISTRO -1
SOB N: 20218636113

051 - CONSOLIDACAO Dl

Cpf: 05509345969 - JOSIANT 11

Cpf: 65333810087 - RUDINAL

Certifico o
Arquivanicn

Nome di o
Este doct
Chaneet

[BNH COpl

Junta Con

Tatie de

SANTA C.....RINA

TERNO O AUTENTICACAQ

214636113 - 30/06/2021
.02 -ALTERACAO

_1 -ALTERACAO DE DADOS (EACETO NOME

£ VIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS L’

e

218636113

o RS TATU O AROUIY AN

REPRESENT AN S
VLINCK - Assmado v 3000
T:Tm;;—tl;v cw\_?(»i;; v 00

srorid do Estado de Santa Cata

'm 3006 2021

ARG LA Protocoto 2180361

LEVIMEDIC EQUIPANILNT s

wr venficado e b
5200

ada digitalmente ¢ asnad

27 G VOEAY4S

MATRIY

LAENTOS

POr 202N ]

QUE ASSINARAM DIGIETAL

i

HENTE

e 3 00/2021 NIRE 42209380537
NMEDICOS LTDA
SUHEATON D I O s s
Ui 20 it HoTEE IS

30:06/2021

A HILHCHO.AS PN

- Sevrelnrte-gerad



Wi STERIO DA FAZEND A
scoietaria da Receita Feucral do Brasit
~iocuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDA L ... SATIVA DE DEBITCE RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: REVi:...2_ .. EQUIPAMENTOS tEDiCOS LTDA
CNPJ: 27.074.4-5:3001-93

Ressalvado © wireito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidacic o sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nao constarn ... oncias em seu nome, eialivas a créditos tiputarios administrados pela Secretaria
da Receita i - - i do Brasi (RFE, ¢ « inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoriz ... .. 4a Fazenda Nacio

WEs N
(i N)

Esta certidao ¢ .1 da para o estabelecimenic matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os orgéus ¢ fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passi.o ¢ . umbito da RFB e da PGFIN e abrange inciusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas '« = . .0 paragrafo tnico do art. 11 da Lei n” 8.212. de 24 de julho de 1997,

A aceitagcac < - _ertiddo esta dicionada a v SA0 de sua aulenlicidade na Internet, nos
enderegos <iti.....0.gov.br> ou <ntip rwvew. pglin.gov.i

Certiddo emi.. . ititamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN 11° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as ¢ <. ¢ do dia 03/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30 e U2,

Codigo de cu. it ie da certidao: DCE0.AAFS.5133.ACDS

Qualquer rasu . o emenda invalidara este documento.



ESTADG U siiiia CATARINA
SECRETARIA Df ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): REV
CNPJ/CPF:

VIEDIC EQUIPAMIENTOS MIEDICOS LTDA
U74.498/0001-93

75
2

Ressalvando o direito c: (uzends £stadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na picsente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais aéiites administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lein? 3938/66, Art. 154

Numero da certiddo: 220140132307512

Data de emissao: 04/08/2022 13:10:34

Validade (Lei n© 3938/61), i

modificado pelo artigo 10 111 05/18/2022

15.510/11.):

A autenticidade desta certiciu deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Cstado da Fazenda na Internet, no enderego:

http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso er: 23/08/2022 08:25:02
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Data: 03/08/2022 15h24min

MUNICIPIO DE MARAVILHA - SC Namero Validade
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FAZENDA 5933 | 0171 1/2025]
SETOR DE TRIBUTOS N

AV. EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO (49) 3664-0044 -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Sociai

"
REVIMEDIC EQUIPAMENTUS MEDICOS LTDA  CNPJ: 27.074.498/0001-93
. b,
Aviso
<
Sem débitos pendenies aié a presente data.
\ J
Comprovagéo Junto & ____ Finalidade sy
LICITACAO
L )
™~ Mensagem
)
Certificamos, parz os devidos fins de direito e a quem possa interessar, que o contribuinte
acima mencionado, ' deve a Fazenda Municipal referente a taxas municipais e tributos
mobiliarios e imobili s ale a presente cata, conforme verificacéo realizada pelo Setor de
Tributagéo da Prefeitura Municipal de Maravilha/SC.
A Fazenda Municigai se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
\ = J
QUALQUER iz inDA, OU RASURA TORNARA NULO O PRESENTE DOCUMENTO.
P

Codigo de Controle ... ..

FDFA1 3R3KRPVLGOH 1 J

A validade do documenic pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http//www inaravilha.sc.gov.pr

Maraviiha (50 U3 de Agosto de 2022
Averina EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO
Maravitha (SCi - CEP. 89 874-000 - Fone: | 19 2654-00d4

Pagina 1 de 1




2 XTIDAO NEGATI

VA DE DEBITUS TRABALHISTAS

Nome: REVIMUIC EQUIPAMENTC: MEDICC TDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.0U/+.498/0001-¢3

Certidac n 15232201/2022

Expedigdo:. 1./05/2022, &s 16:37:22

Validade: 11/2022 - 18C (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua e. ~a0.

Certifica gue REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

, inscrito.
inadimplenn:

Certidao
das Leig
13 .467/2.
Os dadcs
Tribunai:

No caso d«
a todos <=z
A aceitac.

autentic’
Interne:
Certidac

INFORMACZLU
Do Banco
necessar
inadimp !
estabele
acordos
recolhin

emolument .
de execu: .

Trabalho,
disposica

1) no CNPJ
o Banco

“rida

com

.stantes

sob © n°® 27.074.498/0001-93,

Nacional de Devedores

NAO CONSTA como
Trabalhistas.

Trabalho.

2ssoa juridica,
~us estabe

base no 2-A e 383-A da Consolidacéo
a2 Lels ns.° 12.440/2011 e
i 21 de janeiro de 2022.
eat ‘e ddc : de responsabilidade dos
2 Certidio atesta a empresa em relagdo
lecimentos, agéncias cu filiais.

desta certidic condiciona-se a verificac3o de sua
2 no porta o Tribunal Superior do Trabalho na
//www.tst Jus.br)

L PORTANTE

gratuitan

v2ional de Devedores Trabalhistas constam os dados
2 dldentificag¢do das pesscasg naturais e juridicas
parante 28 ' 14 ouanto as obrigacgdes

em

senternca

em ndenatéria o sltada em julgado ou em
ciliails troal Ca rigd /¢ N0 concernente aos
oS previc arios, a honorarvios, a custas, a
u a recolhimentcos determinados em lel; ou decorrentes

de acordos f1rme

missdao de
gal, cont

Yo~y

ncte o Ministério Ptblico do
via ouw demails titulos que,

TR

Wllade a4 L&l

por



23/08/2022 08:26

Consulta Regularidade do Empregador

Ceraiicndo de Regularvidade
do '« .+ -CRF

Inscrichol 27.074.498/0001-93
Razi o s ucial:REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP
Encereso: AV ARAUCARIA 261 APTO 103 / CENTRO / MARAVILHA / SC / 89874-000

A Czino ccondmica Federal, no uso da atribuicdo gue ihe confere o Art.
7, Uz 8.036, de 11 de muaio de 1990, certifica que, nesta data, a
emp oo acima identificada encontra-se em situagac regular perante o
Funce Lo Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O precente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaiscucr debitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
deccire ies das obrigacoes com o FGTS.

Vaiici..2:16/08/2022 a 14/09/2022

Cerili.cncdo Namero: 2022081603501623435669
Infcrio. 0 obtida em 23/08,2022 08:26:17
A Luncacdo deste Certificaus para os ins previstes em Lei esta
conchioivaada  a  verificagas  de  autenticidade 1o <ite da  Caixa:
.xa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.: oalacri/pages/consuitatznpre gadt o s!

11



"
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
« vitsulta Consolidada de Pessoa Juridica
Este relatoric v sor objetive apresentar vs resultados conselidados de consultas eletronicas
realizadas dirct..cute nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidad: do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A

informagao relaitiva a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridici mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta reainda em: 25/08/2022 12:56:2

w2

Informacgoes ¢:. essoa Juridica:

Razéo Social' w1V IMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 27.07 1 5/0001-93

Resultados :. . Lusulta Eletronica:

Ot‘géo Gestor: s LU
Cadastro: Licicnies Inidoneos
Resultado d:a ooosulta: Nada Consta

Para acessar ¢ oo iiddo original no poriad do dredo gestor. clique AQU
& i = & JUC AL

Orgﬁo Gestor: U

Cadastro: CN it - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administraiiv: ¢ inelegibilidade

Resultado di ~oosulta: Nada Consta

Para acessar . oo uddo original no portal do orgio gestor. cligue AQUIL

7

Orgdo Gestor: »#urtal da Transparéneia
Cadastro: Cudwnro Nacional de Emipresas Inidoneas e Suspensas
Resultado du coosulta: Nada Consta

Para acessar o cootiddo original no portai do orgdo gestor. clique AQUIL

Orgéo Gestor irortal da Transpardéuci
Cadastro: CNe'vv - Cadastro Nacionai ue Empresas Panidas
Resultado du coisuha: Nada Consta

Para acessar i v oiuiddo original no portal do 6rgao vestor. clique AQUI.

Obs: A conse.ii . onsolidada de pessoa juridica visa atender sos principios de simplificagio e




racionalizagiiv . servigos pablicos digitis. Fundamento legal: Lei n® 12.965. de 23 de abril
de 2014. Lei i 1 3.460. de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® §.03¢ de 135, de janeiro de 2016.



TCE

(onsulta de Impedidos de Licita:

(NPJ: 27074498000193

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

i“‘\/'\I



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

tbaiti — Parana 4 - ‘

TERYO DE RATIFICACAO

Dispeusa a Licitaciio 0® 71/2022
Processo Administrativo n"501/2622

Objeto: ('(')\?IR:\'li'\(j{w\(') DE {NIPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENCAQ
PREVENTIVA DAS CAMARAS D CONSERVACAO DI VACINA. LOTADO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DI SAUDE.

Pelo presente Termo De Ratificagdo, wendo recebido nesta data, parccer técnico da Comissio
Permanente de | icitacio. designada wiravés de Poraria n® 646 2022 ¢ do reconhecimento da presenga de
requisitos exigidgos pelo art, 24, jn | da L.ei n” 8,660 93, RATIFICO 4 referida Processo dispensa bem
como cncaminho o presente proces para o Departamento Conpetente para as devidas providéncias quanto

a contratagio de objeto em epigralc

[bati. 25 de agosto de 2022

2547227 :/2/
. GASS ALVES DE ( ARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

ANTONE {4

Praca dos 1vés Poderes, 23, foiic (43 3546-7450 - Chp 84.900-0L¢  ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana
l:'7L/
L./

EXTRATG DO ATO DE DISPENSA N.©71/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de¢ ibaiti.

Contratado: REVIMEDIC EQUIPAMLENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ ne 27.074.498/0001-93

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRLSA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENCAO PREVENTIVA DAS
CAMARAS DE CONSERVACAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE..

Dotagdo Orcamenitaria:

Dotactes B )

Exercicio |Conta da [Funcional programatica IFonte de Natureza da Grupo da fonte
da despesa recurso  |despesa

despesa - e o | ,

2022 3360 05.001.10.5\; 0 2041 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2022 3370 05.001.10.307 0OC 303 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2022 3380 05.001.10.3C1 0009 2041 494 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2022 3390 05.001.10.3071.0009 2041 496 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2022 3391 ]05.001.10.301 0009.204 1 1095 3.3.90.39.00.00 [Do Exercicio

Valor Total: RS 900,00 (Seis Mil ¢ Novecentos Reais).
Vigéncia: 30 Dia:.

Fundamento: Art. 24, inc. |1 da Lei 11¥ 5.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parand.

Ibaiti,25 de agosto de 2022

ANITUNELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

REVIVIEDIC EQUIPAIVIENTOS MEDICOS LTDA
Rudimar Linck - ©53.333.100-87
Contratado

Praga dus Trés Poderes, 23, fone {43) 3546-7450 - CEp 84.900-L00 - ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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DIARIO O F

MUNICIPIO DE i5.4.7-#Ki

PREFEITURA MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDE AL M- 1ul 2000 & LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
ANO 2022 | EDICAON22215|

IBAITI, QUINTA-FEIRA; 25 DEAGOSS ‘
MUNICIPIO DF 3 vl

ESTADO DO PARANA

PAGINA 1

Comissédo Permanente de Licitagdes

Termo de Justificativa - Dispensa de Licitagao

Processo Licitatorio: Processo dispensa N°. 71/2022

Processo Administrativo: n°® 501/2022

Ementa: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENGAOC PREVENTIVA DAS CAMARAS DE
CONSERVAGAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAL
Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93. e 21 Ui 4.

Empresa: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA . inscrita no CNPJ 1 27.074.496/0001-93,

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Dircitc Publ oo e, 1scrilo 1o CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-
41, Inscricgo Estadual Isento, com sede & Rua José de Moura Buenc. &7 (s g liés Poderes na cidade de Ibaiti — Parana,
representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves i (v iies o 4 CONTRATAGCAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENGAO PREVENTIVA DAS T AbuiiS o JUNSERVAGAOC DE VACINA, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE..

Ha a informag&o de dotagdo orgamentaria e disponibilidade financena para o ano corrente. conforme consta no processo, para
realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 6.900,00 (Seis wil ¢ Novecentos Reais), ofertado pela empresa

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, pessoa juridica de direito privans nscriia e CNPJ 27.074.498/0001-93, sediada na AV
ARAUCARIA, 261 261 - CEP: 89874000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Wiaiavina/SC

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art 2% wicso 1oanicn o e oo art 24, inc. I, da Lei n. 8.666/93,
mencionando a dispensa de licitag&o para contratagdo de servigos e compras, cor pequeni re evancia econdmica, diante da onerosidade de

uma licitagdo.

O quantitativo e especificagbes abaixo descritos:

Lote: 1 - Lote 001

Iltem |Cddigo do Nome do servico V maximo  |Prego maximo total
servigo i o L
1 2150 PRESTAGAO DE SERVICOS MANUTERNG AL G BeRve 11380 0 6.900,00

PREVENTIVA E REVISAO DO SISTEMA ELETRON. .
REFRIGERAQAO E ESTRUTURAL DOS EQUIPAMEN] \.:f,;i
DA CAMARA DE CONSERVACAO DE \/ACI[\.,«J,
RECALIBRACAO DO SENSOR CONTROLADOR L |
TEMPERATURA, ATRAVES DO CALIBRADOR MES I'r\L:’

CERTIFICADO VIA RBC.

n e 6.900,00

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. Il, da Lei n°. 8.666. de 21 e jdnne de 1995, o alterado pelo Decreto 9.412/2018,
publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:
Art. 1° Os valores estabelecidos 1os vicises | e il o capul do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993. ficam atualizados nos s¢juiiice [iviics

()
Il - para compras e servigos nao i S i 01
a) na modalidade convite - ale K3 770 Lol U0 s ¢ setenta © seis mil reais);

Municipio de Ibaiti i o [
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro -~ G2 -
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

ados sao assinados digitalmente ]




IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FED

EDICAO N2 2215 | “IBAITI, QUINTA-I

ANO 2022 |

PAGINA 2

Desta forma passou-se a vigorar que ¢ DISPENSAVEL a licitacao e o vaie para compras for de até 10% (dez por cento) do

valor estipulado no art. 23, Il, "a", R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reas), oo sej1. O valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e

seiscentos reais).

Art. 24. E dispensavel a licitagac

Il - para outros servigos e compras ac vary
do inciso Il do artigo anterior e pa
refiram a parcelas de um mesmo seily
realizada de uma so6 vez,

por cento) do limite previsto na alinea “a”,
8 $ previstos nesta Lel, desde que ndo se
ico, wra ou alienagao de maior vulto que possa ser

Nota-se que o valor da contratagao esta dentro do limite previsto e ie., coni islo, ubjetivames atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagéo.
Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémici .
distingéo legislativa entre concuirc::
econdmica do contrato. A lei delerinic
peculiaridades do interesse e da neoc /
formalidades e mais rapido o procedinieic woitaion:
pela Administragao Publica.’

s com uma licitagdo comum. A
¢ cunvite se filia ndo s6 a dimensédo
e as deverdo ser proporcionais as

! $so. tanto mais simples serdo as
quarito enor for o valor a ser despendido

ica gas

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apla para & piestagac dos servicos a serem contratados considerando

as certidoes negativas apensadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame

2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual

3) Certidao de Tributos Federais;

4) Certidao de Tributos Estaduais;

5) Certidao de Tributos Municipais;

6) Certidao do FGTS;

7) Certidao Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — CEIS - Ministeric w1 oansparans 4 e Controtadora-Geral da Unido

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n° 8.666 U ¢ fo oLt o e conalacac apresentamos a justificativa para
ratificagdo e demais consideracdes que por ventura se fizerem necessarias
Ibaiti-PR, 25 de =

Soraia Rodrigues De Melo
Membro da Comissdo Permanente de Contratagéo Viembro
Portaria n° 646, de 06/05/2022

t Luiz de Almeida
a0 Fermanente de Contratagao
a nt 646 de 06/05/2022

Fernando Lopes Sigueiru
Agente de Conlratu
Portaria n° 646 de (6/0%

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEi et o - Uoostos ol o penlicados sao assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail; diario@ibaiti.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FE DL [oie - 101 2000 L Lot COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

PAGINA 3

ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAD

Dispensa a Licitagdo n° 71/2022
Processo Administrativo n° 501/2022

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA L.’ .

T Aw PHEEVENTIVA DAS CAMARAS DE
CONSERVACAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE &/« .

Pelo presente Termo De Ratificagio, tendo recebido nesla Ju.n, Dare
designada através de Portaria n° 646/2022 e do reconhecimento da presenca ae i
RATIFICO a referida Processo dispensa bem como encaminho o presente processo
providéncias quanto & contratagdo do objeto em epigrafe.

“omissao Permanente de Licitagdo,
lo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93,
tamento Competente para as devidas

Ibaiti, 25 de agosto de 00,

ANTONELY DE CASSIO ALVES UL Cadval iy
Prefeito Municipa
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA #.° 71/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Contratado: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no ~ i
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 120 i o .
CONSERVAGAO DE VACINA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 5ALL .
Dotacdo Orgamentaria:

AU L iU AL PREVENTIVA DAS CAMARAS DE

Dotagdes

Exercicio da |Conta da Funcional programatica o i\ lirezs da despesa Grupo da fonte
despesa despesa i

2022 3360 05.001.10.301.0009.2041 T Do Exercicio
2022 3370 05.001.10.301.0009.2041 a Do Exercicio
2022 3380 05.001.10.301.0009.2041 B ) Do Exercicio
2022 3390 05.001.10.301.0009.2041 - _SEG 59.06.00 Do Exercicio
2022 3391 05.001.10.301.0009.2041  339039.0000 Do Exercicio

Valor Total: R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).
Vigéncia: 30 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,25 de agosto de 2022

ANTONELY DE CASSIO ALVES U5 Crviviao i
Prefeito Muricya
Contratanic

REVIMEDIC EQUIPAMENTCS micu:Cus Liua
Rudimar Linck - 653.355. 150-57
Contrat

Municipio de Ibaiti

in0s 530 assinados digitalmente |




Detalhes processo licitatdrio

Entidade Executora
Ano”

NO licitaggdo/dispensa/inexigibilidade

T Informagoes Geia

71

Instituic@o Financeira

Contrato de Empréstimo

Modalidz

i Numero edital/processo”

| Descrigdo Resumica do Objeto™

Dotacdo Orgamentaria®
Prego maximo/Referéncia de prego -
R$*

Data Publicagdo Termo ratificacao

Data Abertura

Data Cancelamento

Trata-se de obra com exigencia de subcontralac

Ha prioridade para aquisicbes de microempresas 1egionais ou locas

| Atencgdo: o TCE-PR ndo possui cépia dos arguivos dos editais. fioo

05001 10301G6G0320413

6.900,00

2570171900 Data Registro

Recursos provenientes de organismos internaciona.

Miudeviate:r

rroedito

anicipios/entidades.,

|
1
|
i
!




